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EGYETEMI KLUBOK 

JATE-KLUB 
Március 31. 21 óra: Jamie 

Winchester és Hrutka Róbert 
koncertje; 22.30: JATE-klub 
születésnapi buli, a nagyte-
remben DJ Alma, a kiste-
remben DJ Egon. 

Április 1. 15 óra: FTUF -
francia színházi fesztivál 
előadásai; 21 óra: német 
szakeset, házigazda: Varga 
B. László, a kisteremben 
nosztalgiabuli Molnár Lajos-
sal. 

Április 2. 14 óra: FTUF -
francia színházi fesztivál elő-
adásai; 20.30: a Taxi Brouse 
együttes afrojazz-világzenei 
koncertje; 22 óra: party Lud-
millával. 

Április 3. 10 óra: FTUF -
francia színházi fesztivál elő-
adásai, 22 óra: FTUF záróbuli 
- mi-csoda buli, a nagyte-
remben DJ Alma, a kiste-
remben DJ Alacsony. 

SZOTE-KLUB 
Március 31. 19 óra: film-

klub. 
Április 1. 22 óra: „észhely-

zet" Patkós doktorral. 
Április 2. 22 óra: igazi há-

zibuli zenék Gajdács Zoltán-
nal. 

Április 3. 22 óra: szabad 
szombat party DJ Harmath-
tál. 

SZEPTEMBERTOL GYORSABB ÉS EGYSZERŰBB LESZ A KÖLCSÖNZÉS 

Dolgozószobává válhat a könyvtár 

Diákok az egyetemi könyvtárban és látványterv a bibliotéka belsejéről. Megszűnik a zsúfoltság FOTÓ: MISKOLCZI RÓBERT, EGYETEMI KÖNYVTÁR 

Közép-Európa legnagyobb, 300 ezer kötetet tartalmazó szabad 
polcos könyvtára nyílik meg szeptemberben Szegeden, az Ady 
téren. Az új épület várhatóan gyorsabbá és könnyebbé teszi 

majd a könyvtárhasználatot. Az egyetemi bibliotékába hason-
lóan juthatnak majd be a diákok, mint a mostaniba, a nyit-

vatartási időt azonban 22 óráig hosszabbították meg. 

A tervek szerint szeptember-
ben nyitja meg kapuit a Szege-
di Tudományegyetem (SZTE) 
tudományos és információs 
központja, benne a Dugonics 
térről átköltözött könyvtárral. 

Máder Béla, a könyvtár fő-

igazgatója szerint az új épület 
nagy terei és korszerű technikai 
eszközei gyorsabbá és köny-
nyebbé teszik majd a könyvtár-
használatot. Az olvasók várha-
tóan 300 ezer kötethez szaba-
don hozzájuthatnak, azokat le-

emelhetik a tudományterüle-
tenként elkülönített polcokról. 
A keresést egyszerűsítik a szak-
területeket jelző színkódok. A 
benti polcokról kiszoruló köte-
teket az eddig megszokott eljá-
ráshoz hasonlóan, a raktárból 
rendelhetik meg a diákok. 

- Azt tapasztaljuk, hogy a 
hallgatók inkább kölcsönzik a 
könyveket és otthon használ-
ják. Ennek az lehet az oka, hogy 
a jelenlegi kevés hely miatt za-
varják egymást a diákok, az 
alapzaj miatt kevésbé tudnak 
koncentrálni. Bízom benne, 

hogy az új épület erre is megol-
dást nyújt. Az Ady téren ugyan-
is a kettő, négy- és hatfős aszta-
lok a többszörösét biztosítják 
az eddigi helyeknek, így bizto-
san találni fognak maguknak 
csöndes, kényelmes tereket. A 
könyvtár akár a dolgozószobá-
jukká is válhat, ahol a könyvek 
és folyóiratok mellett több száz 
számítógépén tudják használ-
ni az elektronikus formában 
található szakirodalmat - fo-
galmazott a könyvtárigazgató. 

Az általános folyóiratokat és 
napilapokat a földszinti olva-

sóban, míg a szakfolyóiratokat 
az emeleten lévő szabad pol-
cos térben találhatja meg a 
látogató. 

A hallgatók továbbra is diák-
igazolvánnyal léphetnek be a 
könyvtárba, az egyetem dolgo-
zói saját kártyát kapnak. Nem 
lesz változás abban sem, hogy 
a „külsősök", vagyis a város pol-
gárai - némi használati díj fejé-
ben - látogathatják a könyvtá-
rat. 

Az éjjeli élethez szokott egye-
temistáknak jó hír lehet, hogy 
az eddigi 20 óra helyett még to-
vább, előreláthatólag 22 óráig 
tart majd nyitva az intézmény. 

- Mindössze két hónap áll 
rendelkezésünkre a berendez-
kedéshez. Külföldi példák azt 
mutatják, hogy egy hasonlóan 
nagy könyvtár költözéséhez 
három-hat hónapra volt szük-
ség. Ráadásul óriási munkát 
fog jelenteni a kategorizálás, a 
számítógépes rögzítés, de még 
a százezernyi kötetre való szín-
csíkok felragasztása is. De min-
dent megteszünk, hogy a szep-
temberi nyitás zökkenőmentes 
legyen - mondta a költözés ne-
hézségeiről a főigazgató. 

P. D. 

8 5 4 MILLIÓVAL KEVESEBBŐL GAZDALK0DIK AZ EGYETEM IDEN 

Nem lesz létszámleépítés 
A tavalyi költségvetéshez képest az idén 854 
millió forinttal kevesebb pénzből, 36 milliárd 
forintból gazdálkodhat a Szegedi Tudomány-
egyetem. Ennek ellenére nem számolnak lét-

számleépítéssel az intézményben. 

A szegedi egyetem tanács (ET) hétfői ülésén 
megszavazta az universitas ez évi költségveté-
sét. Ennek értelmében az SZTE minden kará-
nak 10 százalékkal csökkent a támogatása idén. 

- Ez az arány persze csalóka, hiszen a karok 
méretétől függően jelentős eltérések is lehet-
nek. Az egyetemi költségvetés főösszege így 36 
milliárd forint. Ehhez jön még 5 milliárd fo-
rintnyi aktívum a karok részéről valamint 3 
milliárd 200 millió forint az Ady téri beruházás 
befejezéséhez, így év végére körülbelül 45 mil-
liárd forint közelében áll meg - mondta a teg-
napi sajtótájékoztatón Szabó Gábor. A rektor 
hozzátette: a most megszületett költségvetést 
komoly vita és szakmai munka előzte meg. 

- A karok méltóképpen álltak hozzá az idei 
feszített költségvetéshez, amit az egyetemi ér-
dekegyeztető tanács is egyhangúlag támoga-

ELMARADT SERENELES 

Annak ellenére, hogy az érdekegyeztető tanács 
egyhangúlag fogadta el a költségvetést, továbbra 
is választ vár a rektortól arra, az idén miért maradt 
el a 6 százalékos béremelés. Emellett sikerült azt 
is elérniük, hogy az egyetem munkahelymegtartó 
képessége stabilizálódott, így az idén a természe-
tes fogyást leszámítva nem lesz létszámleépítés. 

tott - jegyezte meg a rektor. Szabó Gábor sze-
rint az idei költségvetés abban is eltér az eddi-
giektől, hogy először készültek hozzá elemzé-
sek, így a kari képviselők nemcsak a puszta 
számokat, hanem azok hátterét is láthatták. 

A nehézségek ellenére az ET a karok együtt-
működésével létrehozott egy hallgatói mobilitá-
si alapot, amelynek segítségével a diákok köny-
nyebben tudnak eljutni a külföldi egyetemekre. 

- Az alapba minden kar a költségvetésének 
0,2 százalékát fizeti be. Ez körülbelül 60-80 
millió forintot jelent éves szinten. A hallgatók 
erre a pénzre a külföldi szakmai ösztöndí-
jaikkal pályázhatnak - magyarázta a rektor. 

GARAI SZAKÁCS LÁSZLÓ 

Növénycsapda rovaroknak 
MUNKATÁRSUNKTÓL 
A leveleinek összezárásával a mit sem sejtő rovarokat csapdába 
ejtő Vénusz légycsapója vonzotta a legtöbb érdeklődőt azon a 
hétvégi bemutatón, amelyet az egyetemi füvészkertben tartot-
tak az ott élő rovarfogó növényekről. A hűsevőként is emlegetett 
növények egy része - magyarázta Mihalik Erzsébet, a szegedi 
egyetem növénytani tanszékének vezetője - aktív rovarcsapdát 
állít. Ezek a Vénusz légycsapójához hasonlóan olyan gyorsan 
zárják össze levélfeleiket, hogy a rovarnak esélye sincs a mene-
külésre. Érthető, ha ezek jobban vonzották a látványra éhes ér-
deklődőket, mint a passzív csapdákat állító növények, melyek il-
latos, bódító nektárral csalogatják áldozataikat. Az egyetemi fü-
vészkert második éve rendez érdekes növénycsoportokat ismer-
tető bemutatókat. A zord időjárás ellenére a múlt hét végén is 
számos látogatót vonzott a látványosság, olyannyira, hogy a ki-
állított növények jelentős részét meg is vásárolták. 

Kodifikációs 
konferencia 

Polgári jogi kodifikációs konfe-
renciát rendeztek műit pénte-
keri a Szegedi Tudományegye-
tem jogi karán. A tanácskozást 
az indokolta, hogy a rendszer-
váltást követő gazdasági, társa-
dalmi és jogi átalakulás minden 
bizonnyal legnagyobb hordere-
jű feladata a vagyoni forgalom 
és a személyi viszonyok alap-
törvényének tekinthető kódex, 
a Polgári Törvénykönyv űjrako-
difikálása. A konferencián a 
magyarországi jogi karok pro-
fesszorai tartottak előadásokat. 

Politikusok az egyetemi padban 
A legtöbb hallgató életében a po-
litika nem tölt be nagyobb szere-

pet, mint a baráti társaságok 
bármely beszédtémája. Néhá-
nyan közülük azonban hivatás-
ként foglalkoznak vele, ahogy a 
Szegeden tanuló H. Nagy László 

és Sulyok Róbert is teszi. 

H. Nagy László másodéves 
hallgató a szegedi egyetem jo-
gi karán, emellett februártól a 
Fiatal Baloldal - Ifjú Szo-
cialisták országos elnökségi 
tagja. A fiatal joghallgató éve-
kig koordinálta a helyi ügye-
ket, jelenleg pedig a szegedi 
polgármesteri kabinet ifjúsági 
referense és a megyei közgyű-
lés MSZP-SZDSZ-frakciójá-
nak tagja. A közéleti munkát a 
Szegedi Diákparlamentben 
kezdte, később az Országos 
Középiskolás Érdekképviselet 
elnöke lett. Baloldali elköte-
lezettségét korábbi érdekkép-
viseleti munkájából eredezte-
ti: ennek értékei - az esély-
egyenlőség, a szabad gondol-
kodás és a társadalmi szoli-
daritás - váltak számára meg-
határozóvá. Diploma után to-
vábbra is szívesen foglalkozna 
ifjúságpolitikával, bár - teszi 
hozzá - ez harmincöt év fölött 
már nem hat tűi hitelesen, így 
akkor majd valamilyen más 
szakterület felé nyitna. 

A Fidelitas Csongrád megyei 
választmányának és szegedi 
csoportjának is elnöke a har-
madéves jogász, Sulyok Ró-
bert. Mint mondja, a politika 
közelébe rokoni segédlettel 
került, és 2001 őszén személyi 

Ha kell, H. Nagy László (balról) és Sulyok Róbert megmérkőzik 
egymással, amúgy baráti a viszonyuk FOTÓ: SCHMIDT ANDREA 

titkára lett Dobó Lászlónak, a 
Fidesz országgyűlési képvise-
lőjének, a szegedi frakció ve-
zetőjének. A Fidelitas megyei 
szintjeinek létrejöttével ha-
marosan megyei vezetőnek 
választották. A tisztségben ta-
valy decemberben megerősí-
tették, majd januárban meg-
kapta a helyi csoport vezetői 
posztját is. Jobboldali, kon-
zervatív meggyőződését fő-
ként otthonról hozta: mint el-
árulja, nagyszülei is konzer-
vatív elveket vallanak, és a 
jobboldali politikusok meg-
nyilvánulásai, stílusa is szim-
patikus volt számára. Ugyan 
nem indult az előző helyha-
tósági választásokon, mert ta-
nulmányai erősen lekötik, azt 
azonban nem zárta ki, hogy 
legközelebb megméresse ma-
gát jobboldali színekben. 

Mindkét fiatal hangsúlyoz-
za, hogy szakmaként tekint a 
politikára: egyetemen szerzett 
szociológiai, politológiai, jogi 
ismereteik és közéleti tapasz-

talataik birtokában nem ér-
heti őket az a vád, hogy fel-
készületlenül mondanak vé-
leményt vagy javasolnak bár-
mit. A szakmai megközelítés 
egyben azt is jelenti, a po-
litikát nem szabad összeke-
verni a magánszférával, a po-
litikus nem tehet szert olyan 
befolyásra, hogy barátokat, 
családtagokat fordítson egy-
más ellen. Az egészséges vi-
tára azonban mindenképp 
szükség van, mint Sulyok ál-
lítja, akár a családon belül is. 
Kiemelték, az a normális, ha 
egymás tetteinek, elképzelé-
seinek - munkájukból eredő -
kemény bírálata után le tud-
nak ülni egy kávé mellé, és 
emberi hangon egész más 
dolgokról képesek beszélget-
ni. A politikai munka fő po-
zitívumának tartják, hogy le-
hetőséget kapnak a társadalmi 
problémák megoldására, te-
hetnek azért, amiben hisz-
nek. 

• TOMBÁCZ RÓBERT 


